[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019
                                        г. Норильск
                                             №  32
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных, бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»,

В связи с изданием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2018 № 315 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 № 115 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.03.2014, регистрационный № 31472), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.04.2014 № 329 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30.04.2014, регистрационный № 32161), от 28.05.2014 № 599 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 06.06.2014, регистрационный № 32605), от 08.06.2015 № 571 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.07.2015, регистрационный       № 37900) и от 09.01.2017 № 3 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.01.2017, регистрационный № 45525),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных, бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«С целью поощрения и материальной поддержки выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, завершивших обучение по образовательным программам среднего общего образования, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию, получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием, имевших полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования»;

1.2. В пунктах 1, 2, 3.1, 3.2, 4 слова «выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, прошедших государственную итоговую аттестацию, имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования» заменить словами «выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, завершивших обучение по образовательным программам среднего общего образования, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию, получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием, имевших полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования».
1.3. В пункте 4 слова «окончившие обучение с золотой медалью» заменить словами «имеющих аттестат о среднем общем образовании с отличием».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска

А.В. Малков